
1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°070 1 FORTALEZA, 16 DE ABRIL DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato n°. 02.03.009/2018-SECULT. Contratt'i'refeqra Micipal de 
Brejo Santo-CE, através da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: Franciscp'Wilker A1vés vlirass-ME, 
CNPJ no. 14.429.64710001-48. Fundamentação legal: Lei Federal n°. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666/190 1e aterb es.L.icitação:Psegão 
Presencial n°. PP-01.25.002/2018-DIVERSAS, Objeto: aquisição de material para comunicação visual, serviços de gráfiiá ida, i te4 de 
segurança, troféus e medalhas confeccionados em acrílico e impressos em geral, para suprir as necessidades da Secretaria de a, T s õ e E S. 

Valor global contratado: R$ 78.387,01 (setenta e Oito mil trezentos e oitenta e sete reais e um centavo), referente ao loteiI. Data da a 	. 	03/I 8. 
Da vigência: até 31/12/2018. Signatários: Francisco Mirancleide Basilio Cavalcante e Francisco Wilkcr Alves de Mirila, respeet 	co atatttc e 
contratada. Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-se e Cumpra-se. 	 o 

: 0. 52020 	o 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato n°. 02.03.01112018-SEINFRA. Contratatt 	 de 
Brejo Santo-CE, através da Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: Francisco Wilker'eêdéMiranda-ME, 
Cnpj n°. 14.429.647/0001-48. Fundamentação Legal: Lei Federal n°. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666/1993 e alterações. Licitação: Pregão 
Presencial n°. PP-01.25.002/2018-DIVERSAS.  Objeto: aquisição de material para comunicação visual, serviços de gráfica rápida, impressão de material de 
segurança, troféus e medalhas confeccionados em acrílico e impressos em geral, para suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. 
Valor global contratado: R$ 82.287, 15 (Oitenta e dois mil duzentos e Oitenta e sete reais e quinze centavos), referente ao lote VI. Data da assinatura: 
02/03/2018. Da vigência: até 31/12/2018. Signatários: Domingos Maiko H. Kramer S. Oliveira Dias de Medeiros e Francisco Wilker Alves de Miranda, 
respectivamente contratante e contratada. Ériton George Sales Bernardo - Presidente da CPLIPMBS. Publique-se e Cumpra-se. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato n°. 02.03.01312018-SEAGRI. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Brejo Santo-CE, através da Secretaria de Desenvolvimento Agrário, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: Francisco Wilker Alves de Miranda-ME, 
CNPJ n°. 14.429.647/0001-48. Fundamentação legal: Lei Federal n°. 10.520/2002. subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666/1993 e alterações. Licitação: Pregão 
Presencial n°. PP-01.25.002/2018-DIVERSAS. Objeto: aquisição de material para comunicação visual, serviços de gráfica rápida, impressão de material 
de segurança, troféus e medalhas confeccionados em acrílico e impressos em geral, para suprir as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Agrário. 
Valor global contratado: R$ 48.502,77 (quarenta e oito mil quinhentos e dois reais e setenta e Sete centavos), referente ao lote VI. Data da assinatura: 
02/03/2018. Da vigência; até 31/12/2018. Signatários: Francisco Bezerra de Lucena Feitosa e Francisco Wilker Alves de Miranda, respectivamente 
contratante e contratada. Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-se e Cumpra-se. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato n°. 02.03.00812018-SESA. Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo 
Santo-CE, através da Secretaria da Saúde, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: Francisco Wilker Alves de Miranda-ME, CNPJ n°. 14.429.647/0001-
48. Fundamentação legal: Lei Federal n°. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666/1993 e alterações. Licitação: Pregão Presencial n°. PP-
01.25.002/2018-DIVERSAS. Objeto: aquisição de material para comunicação visual, serviços de gráfica rápida, impressão de material de segurança, troféus 
e medalhas confeccionados em acrílico e impressos em geral, para suprir as necessidades da Secretaria da Saúde. Valor global contratado: R$ r$ 68.965,57 
(sessenta e oito mil novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos), referente ao lote VI. Data da assinatura: 02/03/2018. Da vigência: até 
31/12/2018. Signatários: Soraya Fajardo Correia Landim e Francisco Wilker Alves de Miranda, respectivamente contratante e contratada. Eriton Ceorge 
Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-se e Cumpra-se. 

*** *** *** 
Í 1 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato n°. 02.03.005/2018-SECULT. Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo 

- 

	

	Santo-CE, através da Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: Iafael - Impressão e Comunicação Visual Ltda - 
ME, Cnpj n°. 29.131.451/0001-40. Fundamentação Legal: Lei Federal n°. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666/1993 e alterações. Licitação: 

1 MISTO Pregão Presencial n°. PP-01.25.002/2018-DIVERSAS. Objeto: aquisição de material para comunicação visual, serviços de gráfica rápida, impressão de 
material de segurança, troféus e medalhas confeccionados em acrílico e impressos em geral, para suprir as necessidades da secretaria de cultura, turismo 
e eventos. Valor global contratado: Rã 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), referente ao lote VII. Data da assinatura: 02/0312018. Da vigência: até 

iF291391) 

	

	31/12/2018. Signatários: Francisco Mirancleide Basílio Cavalcante e Ana Cácia Landim, respectivamente contratante e contratada. Eriton George Sales 
Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-se e Cumpra-se. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato n°. 02.03.00312018-SESA. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Brejo Santo-CE, através da Secretaria da Saúde, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: Iafael - Impressão e Comunicação Visual Lida - ME, CNPJ 
no. 29.131.451/0001-40. Fundamentação legal: Lei Federal n°. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666/1993 e alterações. Licitação: Pregão 
Presencial n°. PP-01.25.002/2018-DIVERSAS. Objeto: aquisição de material para comunicação Visual, serviços de gráfica rápida, impressão de material de 
segurança, troféus e medalhas confeccionados em acrílico e impressos em geral, para suprir as necessidades da Secretaria da Saúde. Valor global contratado: 
Rã 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), referente ao lote IV. Data da assinatura: 02/03/2018. Da vigência: até 31/12/2018. Signatários: Sorsya Fajardo 
Correia Landim e Ana Cácia Landim, respectivamente contratante e contratada. Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-se 
e Cumpra-se. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato n°. 02.03.007/2018-SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Brejo Santo-CE, através da Secretaria de Educação Básica, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: Francisco Wilker Alves de Miranda-Me, CNPJ 
n°. 14.429.647/0001-48. Fundamentação legal: Lei Federal n°. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666/1993 e alterações. Licitação: Pregão 
Presencial n°. PP-01.25.002/2018-DIVERSAS. Objeto: aquisição de material para comunicação visual, serviços de gráfica rápida, impressão de material de 
segurança, troféus e medalhas confeccionados em acrílico e impressos em geral, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação Básica. Valor global 
Contratado: R$ 111.276,56 (cento e onze mil duzentos e setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), referente ao lote VI. Data da assinatura: 02/0312018. 
Da vigência: até 31/12/2018. Signatários: Ana Jacqueline Braga Mendes e Francisco Wilker Alves de Miranda, respectivamente contratante e contratada. 
Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-se e Cumpra-se. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Extrato do Contrato n°. 02.03.004/2018-STDS. Contratante: Prefeitura Municipal de Brejo 
Santo-Ce, através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, CNPJ n°. 07.620.701/0001-72. Contratada: Iafsel - Impressão e Comunicação Visual 
Lida - ME, CNPJ n°. 29.131.451/0001-40. Fundamentação legal: Lei Federal n°. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666/1993 e alterações. 
Licitação: Pregão Presencial n°. PP-01.25.002/2018-DIVERSAS. Objeto: aquisição de material para comunicação visual, serviços de gráfica rápida, 
impressão de material de segurança, troféus e medalhas confeccionados em acrílico e impressos em geral, para suprir as necessidades da Secretaria do 
Trabalho e Desenvolvimento Social. Valor global contratado: R$ 112.999,56 (cento e doze mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis 
centavos), referente ao lote V. Data da assinatura: 02/03/2018. Da vigência: até 31/12/2018. Signatários: Maria do Carmo Bezerra Martins e Ana Cácia 
Landim, respectivamente contratante e contratada. Eriton George Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. Publique-se e Cumpra-se. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 2003.01/2018/PP/SRP. A Prefeitura Municipal de 
Itaitinga, através da Secretaria de Educação, Saúde, Infraestrtura, Agricultura Pecuária e Pesca, Trabalho e Assistência Social e Meio Ambiente. Objeto: 
futuro e eventual fornecimento de peças e acessórios automotivos, para veículos leves, pesados e máquinas destinados a atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de ItaitingalCE, Lei 10.520/02 e inciso li do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações 
pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por Lote do Pregão Presencial n° 0902.02/201 8/PP/SRP, da proponente 
Detentora das Atas conforme saldo Remanescente: Mozaniel Euflauzino Barbosa - ME inscrita no CNPJ sob n° 10.630.054/0001-94, seguintes saldos: Lote 
01-saldo Rã 208.986,16, Lote 02-Rã 334.701,78, Lote 03 -Rã 2.210.000,00, Lote 04 R$ 35.826,90, Lote 05 Rã 117.369,55, Lote 06 Rã 814.246,54/ 
Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 20/03/2018. Signatários: Srs.(s) Francisco Roberto da Silva, Silvia Cristina Guimarães Cardoso, Amaral 
Cavalcante de Sousa, Rafael Arcanjo de Sousa Neto, Fatima Helena Serpa Rangel, Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti e Representantes da empresa. Itaitinga 
- Ce, em 16 de Abril de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 


